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Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 

Målet innebär att bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande 
och hållbar industrialisering samt främja innovation. Att investera i hållbara 
företag, industrier, forskning, miljöanpassad teknik och innovation är alla viktiga 
sätt att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling. 

Företagande 
Antalet konkurser ökade något, men ligger fortfarande på en mycket låg nivå. 
Under 2024 startades 149 företag i Västerviks kommun, som var fortsatt aktiva vid 
årets slut. Branscherna Jord, skog och energi respektive Handel och restaurang låg 
högre än riksgenomsnittet. 60 företag flyttade till Västervik. Under samma tid 
upphörde 138 företag, 25 gjorde konkurs och 62 flyttade från kommunen. 
Sammanlagt innebar det en minskning av 16 företag under 2024. 

 

Branschfördelning för nystartade företag i kommunen och riket 2024.

 

Lila – Västerviks kommun, Grönt - Sverige  
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Besöksnäringen 
Västervik fortsätter att visa en positiv utveckling av kommersiella gästnätter 
inrapporterade till SCB. 2024 innebar detta en ökning med 6,3% jämfört med 2023. 
till 522 961 gästnätter. Effektiv marknadsföring, samverkande kampanjarbete, 
förlängning av besökssäsongen samt en svag krona har varit bidragande faktorer. 

Förbättrat företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv 
Kommunen har som mål att företagsklimatet ska förbättras jämfört med tidigare år. 
I Svenskt Näringslivs betygssättning gällande företagsklimatet ökade Västervik 28 
placeringar från plats 173 till plats 145 år 2024. 

Bredband  
Att ha tillgång till bredband är idag nästan en förutsättning för att man ska kunna 
tillgodogöra sig många av tjänsterna vi nu ser som självklara. Ytterst är tillgång till 
bredband en demokratifråga. Under 2024 hade 97.5 % av alla hushåll och företag i 
kommunen möjlighet till optofiberanslutning med 100 megabit per sekund.  

Laddinfrastruktur  
Det ökade elbils- och laddhybridsinnehavet innebär ökad efterfrågan på 
elbilsladdare. Kommunen har under antagit en plan för utveckling av 
laddinfrastrukturen och bidrar även aktivt i olika typer av projekt med externa 
aktörer som vill anlägga laddstolpar. Under 2024 anlades det nya laddstolpar 
Läroverksplan, Reginelundspiren och VO-torpet. Under 2024 togs ytterligare steg 
framåt för att öka antalet laddplatser i kommunen genom att besluta om att 
godkänna en affärsmodell där ytor upplåts för externa laddoperatörer ska kunna 
etablerar sig. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, och 
Visionsmål 5 Ett näringsliv i tillväxt i en hållbar kommun, främjas av kommunens 
arbete med näringslivsutveckling respektive infrastrukturutveckling. 

Indikator för AGENDA 2030 – Företagsklimat enligt Öppna jämförelser 
Kommunen har en fortsatt hög servicenivå mot företagen. Insikt är en 
servicemätning av kommunernas myndighetsutövning. Inom 
kommunorganisationen kan man via Insikt se att servicenivån mot företag 
fortsätter att ligga kvar på en hög nivå. För 2023 ligger Nöjd kund Index (NKI) på 78, 
vilket innebär ett högt betyg.  

Företagsklimat Insikt – Totalt, Index. 

 

Grått-Kalmar län, Rött-Västervik, Svart-Riket. (Kolada 2025) 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll  
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